
神奈川県歩きたくなる道 ５０選 

コースＮＯ．２０ 逗子市 

 

小説を思い出しながら歩く 

 

 

 

このコースは、海岸が大きな魅力です。材木座海岸では、干潮に現れた和賀

江島や瀟洒な逗子マリーナ、そして大崎公園から眼下に広がる江ノ島、伊豆の

山々・・・相模湾が望まれます。 

また、逗子海岸の「太陽の季節モニュメント」は、まさに太陽の輝きです。 

小説「太陽の季節」が思い起こされます。 

 

スタート地点 ： ＪＲ鎌倉駅 

ゴ ー ル地点 ： ＪＲ逗子駅 ＆ 京急逗子駅 

歩くところ  ： 鎌倉市･逗子市 

距 離    ： 約１０㎞ 

歩行時間   ： 約 ３時間 

 

コース 

ＪＲ鎌倉駅 → 本覚寺 → 来迎寺 → 光明寺 → 材木座海岸 → 

逗子マリーナ → 小坪 → 大崎公園 → 浪子不動 → 逗子海岸 → 

渚橋 → 逗子市役所 → ＪＲ逗子駅 ＆ 京急逗子駅 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  大崎公園から相模湾を望む     逗子海岸「太陽の季節モニュメント」 
  



311

207

材木座海岸材木座海岸

(新田義貞徒渉伝説地)(新田義貞徒渉伝説地)

逗子市逗子市

六浦町六浦町

11

22

33

55

66

77

22

33

22

44

55

66

11

22
33

44

22

33

44

11

22

44

66

77

11

33

55

77

88

22

44

22

55

66

77

久木久木

33

77

22

33

材木座材木座

由比ガ浜由比ガ浜

桜山桜山

久木久木

鎌倉市役所鎌倉市役所

逗子市役所逗子市役所

滑川

長柄

逗子駅逗子駅

東逗子駅東逗子駅

極
楽

寺
駅

極
楽

寺
駅

由比ヶ浜駅
由比ヶ浜駅

和田塚駅
和田塚駅

新
逗
子
駅

新
逗
子
駅

鎌倉海浜公園鎌倉海浜公園
極楽寺極楽寺

高徳院高徳院

葉桜住宅葉桜住宅

亀ヶ丘団地亀ヶ丘団地南ヶ丘団地南ヶ丘団地

東逗子団地東逗子団地

イトーピア逗子葉山団地イトーピア逗子葉山団地

兼松琵琶苑住宅兼松琵琶苑住宅

光明寺団地光明寺団地

青果市場青果市場

東逗子ハイツ東逗子ハイツ

アザリエ団地アザリエ団地

逗
子

ス
ポ
ー
ツ
ク
ラ
ブ

逗
子

ス
ポ
ー
ツ
ク
ラ
ブ

常盤常盤

33

11

電通研修所電通研修所中央図書館中央図書館
笹目町笹目町

長谷長谷

44

大仏大仏

21

44

生花市場生花市場

66

小
坪
マ
リ
ー
ナ

小
坪
マ
リ
ー
ナ

55

十二所果樹園十二所果樹園

衣張山衣張山

22

205

99

1111
山の根山の根

22

44

31133新宿新宿

24

99

葉山マリーナ葉山マリーナ

阿部倉山阿部倉山
155.5155.5

11

44

特養ホームせせらぎ特養ホームせせらぎ
池子池子

環境クリーン
センター
環境クリーン
センター

イエズス会
鎌倉修道院
イエズス会
鎌倉修道院

ハイランドハイランド

鎌倉教会鎌倉教会
11

88

池子米軍家族住宅池子米軍家族住宅

神
武

寺
駅

神
武

寺
駅

市立体育館市立体育館

県営桜山
団地
県営桜山
団地

11

横
須
賀
線

横
須
賀
線由比ガ浜海水浴場由比ガ浜海水浴場

材木座海水浴場材木座海水浴場

披露山庭園
住宅
披露山庭園
住宅

披露山公園披露山公園

逗
子
海
水
浴
場

逗
子
海
水
浴
場

安国論寺安国論寺

常栄寺常栄寺

妙本寺妙本寺

11

本覚寺本覚寺

浄明寺浄明寺

海浜公園海浜公園

坂ノ下坂ノ下

11

由比ヶ浜由比ヶ浜

11

佐助佐助

住友住宅住友住宅

小坪小坪

大崎公園大崎公園

長
柄

ト
ン

ネ
ル

長
柄

ト
ン

ネ
ル

葉山港葉山港

マリーナプラザマリーナプラザ

南郷上ノ山公園南郷上ノ山公園

33

11

22

久木大池
公園
久木大池
公園

長谷駅
長谷駅

22

長柄長柄

鎌
倉
駅

鎌
倉
駅

22

京
急
逗
子
線

京
急
逗
子
線

66

逗子マリーナ逗子マリーナ

204

55

野球場野球場

陸上競技場陸上競技場

滑川滑川

滑
川
滑
川

池
子

川

池
子

川

田越川田越川

田
越
川

田
越
川

松松

久久

保保

川川

森森

134

光明寺光明寺

クリーンセンタークリーンセンター

マイキャッスル
サンヴェローナ
マイキャッスル
サンヴェローナ

逗子湾逗子湾

浄妙寺浄妙寺
(坂東1)(坂東1) 33

国
宝
館

国
宝
館鎌倉市鎌倉市

55

極楽寺極楽寺

長谷観音(長谷寺)
(坂東4)
長谷観音(長谷寺)
(坂東4)

311

逆
川

逆
川

大町大町

44

安養院(田代寺)(坂東3)安養院(田代寺)(坂東3)

グ
リ
ー
ン
テ
ニ
ス
ク
ラ
ブ

グ
リ
ー
ン
テ
ニ
ス
ク
ラ
ブ

池子池子

205

岩殿寺(坂東2)岩殿寺(坂東2)
66

55

311

特養ホーム清和由比特養ホーム清和由比

和賀江嶋和賀江嶋

小
坪
漁
港

小
坪
漁
港

134

33

44

55

逗子逗子

24

22

大
崎
大
崎

KDDI中継所KDDI中継所

八坂八坂

脇前脇前大林大林

明石谷明石谷

120.2120.2

フレンドリー
鎌倉
フレンドリー
鎌倉

66

三
浦
半
島
中
央
道
路

三
浦
半
島
中
央
道
路

セアラセアラ

飯島崎飯島崎

稲村ヶ崎温泉稲村ヶ崎温泉

3.33.3

3.43.4

3.33.3

3.43.4

(C)2007 Shobunsha Publications,Inc. All rights reserved.(C)2007 Shobunsha Publications,Inc. All rights reserved.(C)2007 Shobunsha Publications,Inc. All rights reserved.(C)2007 Shobunsha Publications,Inc. All rights reserved.(C)2007 Shobunsha Publications,Inc. All rights reserved.

逗子　「太陽の季節」の道

1 : 20,000 相当
地図上の１センチは 約 200 メートル
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